Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 25 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 121

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL
Y EDUCACION PERMANENTE

CVE-2025-5547  Resolucion, de 18 de junio de 2025, por la que se convoca el
procedimiento de admisién y matriculacion de alumnado para cursar
el blogue comun de las actividades de formacidn deportiva a las que se
refiere la disposicion transitoria primera del Real Decreto 1363/2007,
de 24 de octubre, en la Comunidad Auténoma de Cantabria, para el
primer trimestre del curso 2025-2026.

La Orden ECD/158/2014, de 5 de febrero, por la que se regulan los aspectos curriculares,
los requisitos generales y los efectos de las actividades de formacion deportiva, a los que
se refiere la disposicidon transitoria primera del Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre
(«Boletin Oficial del Estado» del 8 de febrero), establece, en su articulo 7, que el bloque comun
tendra caracter de ensefanzas oficiales y, por lo tanto, coincidentes con el establecido para
las ensefianzas deportivas de régimen especial reguladas por el Real Decreto 1363/2007, de
24 de octubre. Asimismo, establece que el curriculo de los mddulos del bloque comun sera el
establecido por las administraciones educativas competentes.

En consecuencia, procede que el alumnado que desee cursar las actividades de formacion
deportiva a las que se refiere la disposicidon transitoria primera del Real Decreto 1363/2007,
de 24 de octubre, curse el bloque comun con el alumnado que cursa ensefianzas deportivas de
régimen especial, al ser coincidentes.

Por ello, en virtud de lo expuesto, y de acuerdo con lo establecido en el articulo 71 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero. Objeto y ambito de aplicacion.

1. La presente resolucién tiene por objeto convocar el procedimiento de admision y
matriculacién del alumnado para cursar el bloque comun de las actividades de formacion
deportiva de nivel I en el Instituto de Educacién Secundaria Villajunco de Santander, en la
modalidad a distancia, durante el primer trimestre del curso 2025-2026, en las siguientes
especialidades y modalidades deportivas: badminton, karate, natacidn, patinaje artistico y
danza, hockey sobre patines, rugby y surf.

2. El orden de prioridad para cursar las actividades de formacion a las que se refiere el
subapartado anterior, sera el siguiente:

a) Alumnado que tuviera médulos pendientes de superacidén en el mismo nivel y modalidad
o especialidad deportiva.

~

b) Alumnado que, cumpliendo los requisitos generales y especificos, se matricule en el §

bloque comun de la oferta establecida en el subapartado anterior. th

(o]

o

3. En todos los casos tendran preferencia las personas solicitantes empadronadas en un :

municipio de la Comunidad Auténoma de Cantabria. >
Pag. 22092 boc.cantabria.es 1/7




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 25 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 121

Segundo. Normativa reguladora.

La normativa de referencia para las actividades de formacidn deportiva en las modalidades
y especialidades a las que se refiere el apartado primero de esta resolucion es la siguiente:

a) Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre, por el que se establece la ordenacién general
de las ensenanzas deportivas de régimen especial.

b) Orden ECD/158/2014, de 5 de febrero, por la que se regulan los aspectos curriculares,
los requisitos generales y los efectos de las actividades de formacion deportiva, a los que se
refiere la disposicidon transitoria primera del Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre.

c) Resolucién de 6 de noviembre de 2023, de la Presidencia del Consejo Superior de
Deportes, por la que se publican los planes formativos de nivel I, II y III de la modalidad
deportiva de badminton.

d) Resolucion de 29 de junio de 2011, de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes,
por la que se publica el plan formativo de la modalidad deportiva de karate.

e) Resolucion de 20 de junio de 2012, de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes,
por la que se publica el plan formativo de las especialidades deportivas de natacion, natacion
sincronizada, saltos y waterpolo.

f) Resolucidon de 3 de junio de 2015, de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes,
por la que se publica el plan formativo de las especialidades de hockey sobre patines, patinaje
de velocidad, patinaje artistico y danza y hockey sobre patines en linea, pertenecientes a la
modalidad deportiva de patinaje.

g) Resolucién de 29 de junio de 2011, de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes,
por la que se publica el plan formativo de la modalidad de rugby.

h) Resolucién de 7 de febrero de 2012, de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes,
por la que se publica el plan formativo de la modalidad deportiva de surf.

Tercero. Centro publico que imparte el bloque comun de las actividades de formacion
deportiva.

Durante el curso 2025-2026, el bloque comun de las actividades de formacién deportiva
a las que se refiere el apartado primero de esta resolucién se impartird en el Instituto de
Educacion Secundaria Villajunco (C/ Junco 8, 39005-Santander).

Cuarto. Requisitos de acceso

1. Para acceder a las actividades de formacion deportiva a que se refiere esta Resolucion
sera necesario acreditar los requisitos generales y especificos que a continuacion se enumeran:

a) General: estar en posesion del titulo de Graduado en Educacion Secundaria Obligatoria, o
superacion de prueba de acceso a ciclos de grado medio de ensefianzas deportivas, formacion
profesional, artes plasticas y disefio o titulacion equivalente a efectos de acceso.

b) Especifico: superacidén de una prueba de caracter especifico o la acreditacion de méritos
deportivos, que se desarrollara en el plan formativo de cada modalidad o especialidad deportiva.

Quinto. Presentacion de solicitudes: forma, lugar y plazo.

1. Para acceder al bloque comun de las actividades de formacion deportiva, el alumnado
debera presentar la solicitud, segin modelo recogido en el anexo I de esta resolucion, en el
Instituto de Educacion Secundaria Villajunco de Santander, en el Registro de la Consejeria de
Educacion, Formacion Profesional y Universidades (C/ Rio de la Pila 13. 39003 Santander), a

CVE-2025-5547

Pag. 22093

boc.cantabria.es

2/7




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 25 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 121

través del Registro Electrénico General (REC) disponible en la Sede Electrénica del Gobierno de
Cantabria, o en cualesquiera de los lugares establecidos en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018,
de 22 de diciembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administraciéon y del Sector
Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

La solicitud iré acompafiada de la siguiente documentacion:

a) En su caso, certificacion emitida por el organismo publico competente en la que conste el
reconocimiento de una discapacidad cuyo grado de discapacidad sea igual o superior al 33%.

b) Certificado de estar en posesion del titulo o condicién para acceder al nivel, junto con la
certificacion académica oficial correspondiente.

c) Certificacién federativa de haber superado la prueba de caracter especifico de acceso al
nivel I en la correspondiente modalidad o especialidad deportiva.

d) Certificado de empadronamiento.
e) En su caso, certificado de médulos superados.

2. En el supuesto de que la persona solicitante ejerza su derecho de oposicion a la posibilidad
de recabar datos necesarios para el proceso de admision, debera presentar los documentos
correspondientes, junto con el modelo de solicitud recogido en el anexo I de esta resolucion, a
la Direccion General de Formacion Profesional y Educacion Permanente.

3. Para las especialidades convocadas en el apartado primero de esta resolucién las
solicitudes se presentaran entre los dias 8 y 18 de septiembre de 2025, ambos inclusive.

4. Las solicitudes seran revisadas por el equipo directivo del Instituto de Educacion
Secundaria Villajunco, que arbitrara las medidas organizativas precisas para garantizar su
correcto desarrollo. Si se advirtiesen defectos formales, contradicciones u omision de alguno
de los documentos exigidos, o si se considerase necesario que las personas interesadas aporten
documentacion complementaria para acreditar suficientemente alguna circunstancia, se les
requerira, con indicacion de que, si asi no lo hicieran, la persona titular de la direccién, previo
informe del consejo escolar del centro, podra desestimar la correspondiente solicitud.

5. Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes al que se refiere el subapartado 3.
de este apartado y realizadas las correspondientes subsanaciones, el Instituto de Educacion
Secundaria Villajunco publicara las listas provisionales el dia 19 de septiembre de 2025, en el
tablon de anuncios del centro y en su pagina web, segun modelo recogido en el anexo II de
esta resolucion, especificando las solicitudes admitidas y, en su caso, las excluidas, indicando
las causas de su exclusién.

6. Contra las listas provisionales podra presentarse reclamacion en la secretaria del centro
0 en cualesquiera de los lugares indicados en el apartado quinto, subapartado 1., de esta
resolucién, dirigida a la persona que ejerce la direccion del Instituto de Educacion Secundaria
Villajunco, en el plazo de tres dias habiles contados a partir del dia siguiente al de la publicacién
de las listas provisionales, hasta el dia 24 de septiembre de 2025 incluido.

7. En el caso de haberse presentado reclamaciones, la persona que ejerce la direccién del
Instituto de Educacién Secundaria Villajunco, previo informe del consejo escolar, resolvera las
mismas. Los listados definitivos, segiin modelo recogido en el anexo II, se publicaran el dia 25
de septiembre de 2025.

8. Contra las listas definitivas publicadas, las personas interesadas podran interponer
recurso de alzada ante la persona titular de la Direccién General de Formacion Profesional y
Educacidon Permanente en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacién de
dicho listado. La resolucion que adopte pondra fin a la via administrativa.

CVE-2025-5547

P4g. 22094

boc.cantabria.es

3/7




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 25 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 121

Sexto. Matriculacidon del alumnado.

La matricula se formalizara en la secretaria del Instituto de Educacién Secundaria Villajunco
en las fechas comprendidas entre los dias 26 y 30 de septiembre de 2025 a las 14:00 horas,
ambos inclusive.

Séptimo. Recursos.

Contra la presente Resolucion, de conformidad con lo establecido en los articulos 146
y siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria, las personas interesadas podran interponer recurso de alzada ante la persona
titular de la Consejeria de Educacion, Formacidn Profesional y Universidades en el plazo de un
mes, contado a partir del dia siguiente al de la fecha de su publicacidén en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Octavo. Eficacia.

La presente Resolucion surtird efectos el dia siguiente al de su publicacion en Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 18 de junio de 2025.
La directora general de Formacién Profesional y Educaciéon Permanente,
Cristina Montes Barrio.

CVE-2025-5547

Pag. 22095

boc.cantabria.es

4/7




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 25 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 121

GOBIERNO
de
CANTABRIA
CONSEJERIA DE EDUCACION,
FORMACION PROFESIONAL
¥ UNIVERSIDADES

e tatn Cevve s Foummpestn Profes vyl
¥ Eduadn Symanecty

ANEXO |

SOLICITUD DE ADMISION PARA CURSAR EL BLOQUE COMUN DE LAS ACTIVIDADES

FORMATIVAS EN PERIODO TRANSITORIO
(Resolucion de 18 de junio de 2025)

Datos del solicitante

DNI/ NIE / N° pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2

En caso de alumnado menor de edad

Apellidos y nombre del padre, madre o representante legal: DNI/ NIE / N° pasaporte

Apellidos y nombre del padre, madre o representante legal: DNI/ NIE / N° pasaporte

Datos a efectos de notificacion

Tipo de via Nombre de la via N° | Piso | Puerta | Otros | C.P. Localidad
Municipio Provincia Teléfono Direccion de correo electrénico

Ensefnanza que solicita cursar (marque la opcién que proceda):

BLOQUE COMUN DE NIVEL |

O Badminton O Patinaje artistico y danza
O Karate
2 O Rugby
O Natacion O Surf
[ Hockey sobre patines

Documentacion presentada a efectos de baremacion y reserva (marque lo que proceda):

TIPO DE DOCUMENTO

ME OPONGO A LA
CONSULTA POR LA
ADMINISTRACION

SE APORTA CON LA
SOLICITUD

ME OPONGO a que la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, en los tramites oportunos de este procedimiento, consulte y
recabe en mi nombre los datos de mi DNI, NIE o Pasaporte.

O

O

Certificado de estar en posesion del titulo y/o condicién para acceder al
ciclo.

En su caso, certificado acreditativo de grado de discapacidad.

Certificacion académica.

Certificado de haber superado la prueba de caracter especifico.

Certificado de empadronamiento.

En su caso, certificacion de médulos superados.

ojoo|jo|jo|a

Declaracion responsable

La persona abajo firmante declara bajo su responsabilidad que son ciertos los datos que figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la
documentacién adjunta, y que esta ultima es fiel copia de los originales. En el supuesto de que la Administracion compruebe la inexactitud de los
datos declarados, el 6rgano gestor estara facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran

corresponder en virtud de la legislacion aplicable.

Conozco, acepto y me comprometo al cumplimiento de la resolucion que convoca el procedimiento de admision y matriculacion del alumnado para
cursar ensefianzas deportivas de régimen especial en centros publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en el curso 2025-2026. Asimismo,

cumplo los requisitos exigidos por la misma. l;
Mediante la firma de la presente solicitud declaro haber leido la informacién basica sobre proteccion de datos que se incluye al final de la misma. m
tn
I
o
o
w
>
(@]
Pag. 22096 boc.cantabria.es 5/7




‘ Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 25 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 121

Lugar, fecha y firma

En

Firma de la persona solicitante (padre, madre o representante legal, en el caso de alumnado menor de edad)

INFORMACION SOBRE POLITICA PROTECCION DE DATOS

se informa:

En cumplimiento de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protecciéon de Datos Personales y garantia de los derechos digitales y
del Reglamento General de Proteccion de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016),

Tratamiento

Gestion de las solicitudes de admisién y matriculacion de alumnado para cursar el bloque comin de las
actividades de formaciéon deportiva a las que se refiere la disposicion transitoria primera del Real Decreto
1363/2007, de 24 de octubre, en centros publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria que tengan
autorizadas estas ensefianzas en el curso 2025-2026.

Responsable del tratamiento

Direccion General de Formacion Profesional y Educaciéon Permanente. C/ Rio de la Pila 13, Entreplanta. 39003
Santander.

Delegado de Proteccion de Datos

Delegada de Proteccion de Datos de Centros docentes. C/ Rio de la Pila 13. 39003 Santander
Correo electronico: dpdcentrosdocentes@educantabria.es

Los datos personales proporcionados son necesarios para la solicitud de admisién y matriculacién del bloque
comun de las actividades de formacién deportiva a las que se refiere la disposicion transitoria primera del Real

Finalidad Decreto 1363/2007, de 24 de octubre. Los datos personales forman parte del expediente académico de cada
alumno o alumna, y se conservaran de forma indefinida con fines de archivo.
Legitimacién Art. 6.1.e RGPG. El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una mision realizada en interés publico

o en el ejercicio de poderes publicos conferidos al responsable del tratamiento.

Consecuencias de no facilitar los
datos

Si no se cumplimentan los datos solicitados podria no resultar posible realizar los tramites administrativos
necesarios para gestionar la admisién y/o matriculacion, por lo que se le podria requerir para subsanar los
defectos. En el caso de subsanar dichos defectos en el plazo previsto se le tendra por desistido de su solicitud.

Destinatarios de cesiones de datos

Otras personas interesadas en el procedimiento administrativo, cuando corresponda. Publicacion en tablon de
anuncios y en la pagina web del centro segun esté dispuesto en la normativa reguladora. En caso de tratarse
de datos de naturaleza sensible, estos no se publicaran de forma indiscriminada.

Derechos

Derechos que asisten a la persona interesada: derecho de acceso con obtencién de copia, rectificacion y
limitacién de su tratamiento. Derecho de oposicién, derecho a no someterse a decisiones automatizadas,
derecho a presentar una reclamacién ante la autoridad de control (www.aepd.es) si considera que el tratamiento
no se ajusta a la normativa vigente.

Para ejercer sus derechos pongase en contacto con el Delegado de Proteccién de Datos arriba indicado.

Informacién adicional

La informacion adicional de este tratamiento de datos se encuentra en:
https://www.educantabria.es/informacion/proteccion-de-datos.html

SR. DIRECTOR DEL INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA VILLAJUNCO DE SANTANDER

CVE-2025-5547

P&g. 22097

boc.cantabria.es

6/7




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 25 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 121

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE EDUCACION,
FORMACION PROFESIONAL
¥ UNIVERSIDADES

Duwctson Gaveral S Formpcites Profescnsl
¥ Fousactn Parmsents

ANEXO Il

RELACION DE ALUMNADO ADMITIDO PARA CURSAR EL BLOQUE COMUN DE LAS

ACTIVIDADES FORMATIVAS EN PERIODO TRANSITORIO
(Resolucion de 18 de junio de 2025)

LISTADO O PROVISIONAL O DEFINITIVO

DECISION CAUSA DE
Ne APELLIDOS Y NOMBRE DNINIE/ |y, | ESPECIALIDAD DE EXCLUSION /

1) =
Pasaporte MODALIDAD | s 5 13i510N @ | OBSERVACIONES

01 |
02 |
03 |
04 |
05 |
06 |
07 |
08 |
09 |
10 |
11 |
12 |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

(1) Indiquese: Badminton, Karate, Natacion, Patinaje artistico y danza, Hockey sobre patines, Rugby y Surf, y, en su caso, afiadir MP (médulos pendientes).
(2) Indiquese “Si” o “NO”.

En Santander, a ...... de .....ooeeni. de 2025

ve B°
EL/LA DIRECTOR/A EL/LA SECRETARIO/A

2025/5547

CVE-2025-5547

Pag. 22098 boc.cantabria.es

7/7




	1. Disposiciones Generales
	Presidencia del Gobierno
	CVE-2025-5664	Decreto de la Presidencia del Gobierno 1/2025, de 23 de junio, por el que se crea la Unidad Aceleradora de Proyectos.
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-5631	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 104, de 2 de junio de 2025, de Aprobación del Acuerdo regulador del Precio Público por la Utilización del Servicio de Piscinas Municipales Descubiertas de V



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-5538	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/28/2025.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-5575	Delegación especial de atribuciones para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5561	Delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2025/6803J.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-5560	Resolución de Alcaldía 166/2025, de 18 de junio, de nombramiento de funcionaria de carrera.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-5577	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Servicio de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, con
	CVE-2025-5578	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana
	CVE-2025-5581	Resolución PJSS/SCS/6/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Otorrinolaringología de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.
	CVE-2025-5582	Resolución PJSS/SCS/7/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Farmacia Hospitalaria de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-5536	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 1532481X.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-5614	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 118, de 20 de junio de 2025, de Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección para formación de bolsa de empleo de Arquitectos Técnicos. Expedie

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5533	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión mediante nombramiento interino, por el procedimiento de concurso-oposición, de una (1) plaza de Técnico de Salud Pública, Ferias y Mercados, vacante en


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-5556	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 8 de mayo de 2025, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección 

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-5617	Oferta de Empleo Público de 2025. Expediente 489/2025.



	3. Contratación Administrativa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5569	Resolución por la que se dispone la publicación del acuerdo de Consejo de Gobierno de 19 de junio de 2025, por el que se clasifican las proposiciones presentadas a la licitación, se declara la validez del acto licitatorio y se adjudica la li
	Junta Vecinal de Nates
	CVE-2025-5562	Anuncio de subasta para venta del aprovechamiento maderable en la parcela 19 del polígono 4.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-5593	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 9/2025, por crédito extraordinario con bajas por anulación. Expediente 879/2025.
	CVE-2025-5594	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación las bases de ejecución del presupuesto general de 2025. Expediente 987/2025.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2025-5567	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-5588	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Liaño
	CVE-2025-5544	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2025-5563	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de San Pedro de las Baheras
	CVE-2025-5540	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-5584	Exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-5559	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-5551	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2025-5553	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del primer cuatrimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-5585	Decreto 39/2025, de 19 de junio, de concesión directa de subvenciones a determinados Ayuntamientos, destinadas a sufragar los gastos de transporte de los pacientes a los centros de salud de cabecera, generados como consecuencia del cierre de
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-5525	Extracto de la Orden IND/29/2025, de 18 de junio, por la que se aprueba la convocatoria en 2025 de subvenciones destinadas a fomentar las actividades de las organizaciones sindicales menos representativas en materia de prevención de riesgos 
	CVE-2025-5539	Extracto de la Orden IND/28/2025, de 18 junio, por la que se aprueba para el año 2025 la convocatoria de subvenciones a entidades locales de Cantabria para la realización de actividades de impulso del comercio minorista.
	CVE-2025-5549	Orden IND/28/2025, de 18 junio, por la que se aprueba para el año 2025 la convocatoria de subvenciones a entidades locales de Cantabria para la realización de actividades de impulso del comercio minorista.
	CVE-2025-5550	Orden IND/29/2025, de 18 de junio, por la que se aprueba la convocatoria en 2025 de subvenciones destinadas a fomentar las actividades de las organizaciones sindicales menos representativas en materia de prevención de riesgos laborales.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5446	Orden FOM/11/2025, de 17 de junio, de modificación de la FOM/4/2025, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de ayudas para la incorporación de conductores profesionales al mercado labora
	CVE-2025-5654	Orden FOM/12/2025, de 23 de junio, por la que se modifica la Orden FOM/7/2025, de 24 de abril, por la que se procede a la segunda convocatoria del Bono Alquiler Joven en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-5543	Orden ISO/11/2025, de 18 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a bares situados en municipios de Cantabria en riesgo de despoblamiento, para contrib
	CVE-2025-5545	Extracto de la Orden ISO/11/2025, de 18 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a bares situados en municipios de Cantabria en riesgo de despoblamient

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-5552	Extracto de la Resolución del Consejero de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a profesionales, en régimen de concurrencia competitiva, para la producción de obras y la realización de giras en ma

	Consejería de Salud
	CVE-2025-5554	Propuesta de Resolución Provisional de la convocatoria de subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la Atención Sanitaria de Cantabria ejercicio 2025.
	CVE-2025-5574	Propuesta de Resolución provisional de la convocatoria de subvenciones para proyectos de promoción, prevención, intervención y reducción del daño en salud pública para el año 2025.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-5529	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de bonos al consumo, Campaña de Bono-Consumo Riotuerto #39720.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4041	Información pública de expediente de solicitud de autorización para relleno de parcela en Puerta, en los municipios de Colindres y Laredo. Expediente 315889.
	CVE-2025-5587	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de mirador en Bárcena Mayor, en el municipio de Los Tojos. Expediente 316259.
	CVE-2025-5589	Información pública de expediente de solicitud de autorización para obra de mejora de vías verdes en Santullán, en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 316263.
	CVE-2025-5616	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave para apicultura en El Carrascal, municipio de Entrambasaguas. Expediente 316124.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-5608	Concesión de licencia de primera ocupación para un centro sociosanitario y centro de día situado en el barrio Las Cruces, 3-A de Rubayo. Expediente 2018/1109.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-5448	Información pública del expediente de solicitud para autorización de obras de rehabilitación de cabaña ubicada en Mata.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-5505	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Cuétara 1951 S.L.U. centro de trabajo en Reinosa, para el periodo 01 de enero de 2024 a 31 de diciembre de 2027


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-5537	Información pública de extravío del título de Técnico Especialista en la Rama Administrativa y Comercial, Especialidad Administrativa.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5530	Resolución, de 6 de junio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Anteproyecto de Ley de Creación del Colegio Profesional de Técnicos en Farmacia y Parafarmacia de Cantabria.
	CVE-2025-5534	Resolución, de 17 de junio de 2025, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno, del día 3 de abril de 2025, por el que se aprueba el Mapa de Riesgos por Incendios Forestales en Cantabria, elaborado por el grupo d
	CVE-2025-5647	Resolución de 23 de junio de 2025, por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública en relación con la futura redacción de un Anteproyecto de Ley por el que se modifica la Ley 1/2023, de 5 de abril, de Reconocimiento, Hom
	CVE-2025-5657	Resolución de 23 de junio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se adaptan los procedimientos administrativos en los que el silencio administrativo tiene efecto

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-5523	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género Gelidium, por el sistema de a

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-5521	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto de Ordenación de los campamentos de turismo y áreas de servicio para autocaravanas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabr

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-5546	Resolución, de 18 de junio de 2025, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación de alumnado para cursar enseñanzas deportivas de régimen especial en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en el curso 2
	CVE-2025-5547	Resolución, de 18 de junio de 2025, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación de alumnado para cursar el bloque común de las actividades de formación deportiva a las que se refiere la disposición transitoria primera 
	CVE-2025-5566	Resolución de 19 de junio de 2025, por la que se somete al doble trámite de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se modifica la Orden ECD/79/2012, de 27 de junio, que regula la Formación Profesional del Sistema Edu
	CVE-2025-5568	Resolución de 19 de junio de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado medio correspondiente al título de Técnico en Excavaciones
	CVE-2025-5570	Resolución de 19 de junio de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado medio correspondiente al título de Técnico en Mantenimient
	CVE-2025-5571	Resolución de 19 de junio de 2025 de la Dirección General de Formación Profesional y Educación Permanente por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo format
	CVE-2025-5572	Resolución de 19 de junio de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al título de Técnico Superior en 
	CVE-2025-5573	Resolución de 19 de junio de 2025 de la Dirección General de Formación Profesional y Educación Permanente por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo format

	Consejería de Salud
	CVE-2025-5599	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 116, de 18 de junio de 2025, de Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Anteproyecto de Ley de Salud Públi

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-5471	Emplazamiento a trámite en procedimiento de baja de oficio por caducidad de inscripciones en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 2025/178.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-5576	Resolución de Alcaldía por la que se declara la baja por caducidad en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5558	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación parcial de la Ordenanza Municipal para el Control Ambiental de Instalaciones y Actividades.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-5526	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de elaboración y venta de productos alimenticios en la plaza San Antonio, 7, bajo.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2025-5541	Exposición pública de la memoria justificativa de enajenación de parcela sobrante situada en el barrio Las Cuevas, 10B.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-24T09:23:29+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




